

J.L.F DA SILVA - ME

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Canela em pó, pote com 300gr	Dudy	Fr	432	1,50	648,00
25	Abacaxi	Regional	Kg	14.040	3,00	42.120,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.768,00

RAIMUNDO NONATO NEVES FILHO - ME

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Cereal integral neston 3 cereais bem, 400gr	Nutriday	Lata	1.920	7,78	14.937,60
06	Manjerona 20g	Manjera	Pct	480	4,40	2.112,00
13	Cury tempero embalagem 10gr	Urty	Pct	720	3,80	2.736,00
22	Macarrão parafuso colorido	Dallas	Pct	1.920	3,38	6.489,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.275,20

SANTOS & BARBOSA LTDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Cenoura	Paulista	Kg	14976	2,89	43.280,64
27	Macaxeira	Regional	Kg	14.400	2,39	34.416,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.696,64

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata terá o valor global de R\$ 325.644,96 (trezentos e vinte e cinco mil seiscientos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos), para as empresas: A. M SCHAFFER LTDA, no valor total de R\$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais) referente ao item: 12, E. NOMINATO LTDA, no valor total de R\$ 22.620,00 (vinte e dois mil seiscientos e vinte reais) referente ao item: 15, F. DE MEDEIROS LTDA, no valor total de R\$ 7.684,80 (sete mil seiscientos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) referente aos itens: 16 e 20, G. SANTOS LTDA, no valor total de R\$ 59.910,24 (cinquenta e nove mil novecentos e dez reais e vinte e quatro centavos) referente aos itens: 1, 4 e 14, J L F DA SILVA LTDA, no valor total de R\$ 42.768,00 (quarenta e dois mil setecentos e sessenta e oito reais) referente aos itens: 11 e 25, MARINILDES S. BATISTA LTDA, no valor total de R\$ 11.616,00 (onze mil seiscientos e dezesseis reais) referente aos itens: 17 e 18, RAIMUNDO NONATO LTDA, no valor total de R\$ 26.275,20 (vinte e seis mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos) referente aos itens: 5,6,13 e 22, SANTOS & BARBOSA LTDA, no valor total de R\$ 77.696,64 (setenta e sete mil seiscientos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos) referente aos itens: 5,6,13 e 22, R B DISTRIBUIDORA LTDA, no valor total de R\$ 71.794,08 (setenta e um mil setecentos e noventa e quatro reais e oito centavos) referente aos itens: 2,3,7,8,9,10,19,21,23 e 24; conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da referida contratação estão previstas no Programa de Trabalho: 721.302.4093.0000, Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fontes de Recursos: 400 SUS e 100 RP.

Data da assinatura: 03 de outubro de 2013.

Assinam: pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, o senhor Carlos Eduardo Alves, pela RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO – ME, o senhor Raimundo Nonato das Neves Filho e pela SANTOS & BARBOSA LTDA, o senhor Valdemir Barbosa dos Santos, pela G. SANTOS DA SILVA - ME, o Senhor Geraldo Santos da Silva, pela J. L. F. DA SILVA - ME, o Senhor Jorge Luiz F. da Silva, pela MARINILDE S. BATISTA - ME, o Senhor Marinilde dos Santos Batista, pela F.F MEDEIROS - ME, o Senhor Francisco Fontenele de Medeiros, pela A.M SCHAFFER, o Senhor Adenã Shafer, pela R B DISTRIBUIDORA E COMERCIO, o Senhor Pedro José Pereira das Neves, pela E. NOMINATO LTDA, o Senhor Elda Nominato.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2013

Ata de expectativa de compra por Registro de Preços

Processo nº: 0014059-1/2013

Pregão SRP Nº: 796/2013– CPL04

Validade: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as demandas da FUNDHACRE, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I que passa a integrar a presente ata independentemente de transcrição.

ESPECIFICAÇÕES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	EMPRESA	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	ACETAZOLAMIDA 250mg	FRACASSADO	CMP	1800	0,56	1.008,00
02	ACETILCISTEINA 200mg/5g	A. DE PINHO	ENV	5400	0,44	2.376,00
03	ACICLOVIR 3% Pomada Oftalmica 4,5g	DESERTO	BNG	18	-	-
04	ACICLOVIR 200mg	STOCK	CMP	16200	0,12	1.944,00
05	ACICLOVIR 250mg pó para solução injetável	FRACASSADO	FR/AMP	1800	63,00	113.400,00
06	ACICLOVIR 5% creme 10g	STOCK	BNG	180	2,00	360,00
07	ACIDO ACETILSALICILICO 100mg	DISACRE	CMP	28800	0,04	1.152,00
08	ÁCIDO ASCÓRBICO 100mg/ml Solução Injetável 5 ml	FRACASSADO	AMP	14400	0,88	12.672,00
09	ACIDO ASCORBICO 200 mg/ml Solução Oral 20ml	DISACRE	FR	900	2,35	2.115,00
10	ACIDO ASCORBICO 500 mg	DISACRE	CMP	18000	0,21	3.780,00
11	ACIDO FOLICO 5 mg	STOCK	CMP	18000	0,05	900,00
12	ÁCIDO FOLÍNICO 15MG	DESERTO	CMP	4500	-	-
13	ÁCIDO FOLÍNICO 50mg PO P/ SOL INJ	HOSPFAR	FR/AMP	9000	36,50	328.500,00
14	ACIDO TRANEXAMICO 250mg	STOCK	CMP	2160	2,48	5.356,80
15	ACIDO TRANEXAMICO 250mg/5ml Solução Injetavel	STOCK	AMP	10800	3,55	38.340,00
16	ÁCIDO VALPRÓICO 250mg	PRAZO RECURSAL	CAP	36000	-	-
17	ÁCIDO VALPRÓICO 250mg/5ml SOLUÇÃO ORAL 100ml	DIMASTER	FR	3600	2,47	8.892,00
18	ÁCIDO VALPRÓICO 500mg	PRAZO RECURSAL	CMP	45000	-	-
19	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS Solução Oleosa 100ml	STOCK	FR	360	3,77	1.357,20
20	ADENOSINA TRISFOSFATO 3mg/ml Solução Injetável 2ml	FRACASSADO	AMP	900	8,70	7.830,00
21	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ml	M W DISTRIBUIDORA	AMP	291600	0,11	32.076,00
22	ÁGUA PARA INJEÇÃO 1000ml Sistema Fechado	HALEX ISTAR	BLS	3600	3,80	13.680,00
23	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ml	HALEX ISTAR	FR	4320	2,00	8.640,00
24	ALBENDAZOL 400 mg comprimido sulcado mastigável	AMAZONIA	CMP	11160	0,39	4.352,40
25	ALBUMINA HUMANA 20% Solução Injetavel 50ml	M W DISTRIBUIDORA	FR	12780	173,00	2.210.940,00

26	ALFENTANILA, CLORIDRATO 0,5mg/ml Solução Injetável 5 ml	PRAZO RECURSAL	AMP	2700		-
27	ALOPURINOL 100mg	STOCK	CMP	5400	0,04	216,00
28	ALOPURINOL 300 mg	STOCK	CMP	5400	0,16	864,00
29	ALPROSTADIL 20mcg/ml Solução Injetável 1ml	FRACASSADO	AMP	360	65,00	23.400,00
30	AMBROXOL, CLORIDRATO 3mg/ml Xarope Infantil 120ml	STOCK	FR	180	1,52	273,60
31	AMBROXOL, CLORIDRATO 6mg/ml Xarope Adulto 120ml	AMAZONIA	FR	2700	1,52	4.104,00
32	AMICACINA, SULFATO 250mg/ml Solução Injetável 2ml	M W DISTRIBUIDORA	AMP	19080	1,03	19.652,40
33	AMINOFILINA 24mg/ml Solução Injetável 10 ml	FRACASSADO	AMP	6840	1,27	8.686,80
34	AMIODARONA CLORIDRATO 50mg/ml Solução Injetável 3ml	FRACASSADO	AMP	7200	2,39	17.208,00
35	AMIODARONA, CLORIDRATO 200mg	STOCK	CMP	3600	0,29	1.044,00
36	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25mg	DIMASTER	CMP	45000	0,10	4.500,00
37	AMOXICILINA 1000mg + ÁCIDO CLAVULÂNICO 200 mg pó + diluente para solução injetável	M W DISTRIBUIDORA	FR/AMP	9900	27,00	267.300,00
38	AMOXICILINA 250mg/5ml Suspensão Oral c/ 150ml	AMAZONIA	FR	360	4,39	1.580,40
39	AMOXICILINA 500mg	AMAZONIA	CMP	10800	0,09	972,00
40	AMPICILINA 1000 mg + SUBACTAM 500 mg Pó p/ Solução Injetável	M W DISTRIBUIDORA	FR/AMP	9000	2,65	23.850,00
41	AMPICILINA 250 mg/5ml susp oral 60ml	A. DE PINHO	FR	180	6,20	1.116,00
42	AMPICILINA 500mg	DISACRE	CPS	9000	0,14	1.260,00
43	AMPICILINA SÓDICA 1g Solução Injetável	DIMASTER	FR/AMP	5400	0,97	5.238,00
44	AMPICILINA SÓDICA 500 mg Solução Injetável	HOSPFAR	FR/AMP	1800	0,95	1.710,00
45	ANFOTERICINA B 50mg Solução Injetável	FRACASSADO	FR/AMP	1800	26,78	48.204,00
46	ANLÓDIPINO, BESILATO 5mg	STOCK	CMP	18000	0,04	720,00
47	ANTIGENOS MIXTOS E ACIDO EPSILON AMINOCA-PROICO 1G SOL INJ 20ML (IPSILON)	DESERTO	FR-AMP	180	-	-
48	ATENÓLOL 25mg SULCADO	AMAZONIA	CMP	27000	0,04	1.080,00
49	ATRACURIO, BESILATO 10mg/ml. Solução Injetável 5ml	HOSPFAR	AMP	4680	7,40	34.632,00
50	ATROPINA SULFATO 0,5mg/ml Solução Injetável	FRACASSADO	AMP	15840	0,88	13.939,20
51	ATROPINA SULFATO 1% (10mg/ml) Solução Oftálmica 5ml	HOSPFAR	FR	90	5,40	486,00
52	AZITROMICINA 500mg	DIMASTER	CMP	9000	0,42	3.780,00
53	AZTREONAM 1g pó p/ Solução Injetável + diluente	MEDPLUS	FR-AMP	2700	13,10	35.370,00
54	AZUL DE TRIPAN ,01% 1ML	FRACASSADO (DESCLASSIFICADO POR PARECER TÉCNICO)	AMP	180	14,60	2.628,00
55	BACLOFENO 10mg	STOCK	CMP	1800	0,16	288,00
56	BASILIXIMAB 20MG PÓ LIOFILO + 5ML AGUA DESTILADA	DESERTO	FR-AMP	72	-	-
57	BENZILPENICILINA POTÁSSICA CRISTALINIZADA 5.000.000 UI	DIMASTER	FR/AMP	1800	1,44	2.592,00
58	BENZILPENICILINA BENZATINA. 1.200.000UI + Diluente 4ml	STOCK	FR/AMP	900	0,91	819,00
59	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% (1mEq/ml) Solução Injetável 10ml	FRACASSADO	AMP	20700	0,78	16.146,00
60	BIPERIDENO, LACTATO 5mg/ml Solução Injetável 1ml	DESERTO	AMP	180	-	-
61	BISACODIL 5mg	FRACASSADO	CMP	3600	0,45	1.620,00
62	BROMAZEPAM 3mg	DESERTO	CMP	1800	-	-
63	BUDESONIDA 50mcg 100 doses aerobucal	FRACASSADO	FR	36	28,60	1.029,60
64	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML Hiperbárica Solução Injetável 4ML	STOCK	AMP	7200	2,17	15.624,00
65	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 5MG/ML ISOBÁRICA. Solução Injetável. 4ml	DESERTO	AMP	900	-	-
66	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 5mg/ml C/ EPINEFRINA, BITARTARATO 9,1mcg/ml Solução Injetável 20ml	FRACASSADO	FR/AMP	360	27,54	9.914,40
67	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 5mg/ml S/ Vasoconstritor Solução Injetável 20ml	ANBIOTON	FR/AMP	360	5,27	1.897,20
68	CAPTÓPRIL 25mg sulcado	STOCK	CMP	99000	0,03	2.970,00
69	CARBACOL, cloreto 0,2mg/2 ml	FRACASSADO (DESCLASSIFICADO POR PARECER TÉCNICO)	AMP	360	16,10	5.796,00
70	CARBAMAZEPINA 200mg	DIMASTER	CMP	45000	0,13	5.850,00
71	CARBAMAZEPINA 20mg/ml Suspensão Oral 100ml	DIMASTER	FR	5400	9,75	52.650,00
72	CARBAMAZEPINA 400mg	DIMASTER	CMP	57600	0,16	9.216,00
73	CARBAMAZEPINA CR 200 mg	M W DISTRIBUIDORA	CMP	36000	0,20	7.200,00
74	CARBAMAZEPINA CR 400 mg	FRACASSADO	CMP	36000	2,33	83.880,00
75	CARVEDILOL 6,25mg	HOSPFAR	CMP	10800	0,11	1.188,00
76	CARVEDILOL 12,5mg	HOSPFAR	CMP	10800	0,11	1.188,00
77	CEFALEXINA 250 mg/5ml Suspensão Oral 100ml	A. DE PINHO	FR	360	11,00	3.960,00
78	CEFALEXINA 500mg	DIMASTER	CAP	23400	0,12	2.808,00
79	CEFALOTINA SÓDICA 1g Solução Injetável	ANBIOTON	FR/AMP	54900	1,49	81.801,00
80	CEFAZOLINA SÓDICA 1g Solução Injetável	ANBIOTON	FR/AMP	36000	1,52	54.720,00
81	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1g Solução Injetável	STOCK	FR/AMP	36900	3,04	112.176,00
82	CEFOTAXIMA Sódica 1g Solução Injetável	HOSPFAR	FR/AMP	9000	2,19	19.710,00
83	CEFTAZIDIMA 1g Solução Injetável	M W DISTRIBUIDORA	FR/AMP	36000	2,59	93.240,00
84	CEFTRIAXONA 1g Solução Injetável	DIMASTER	FR/AMP	54900	1,18	64.782,00
85	CONCENTRADO DE COMPLEXO PROTROMBINICO 500UI PÓ LIOFILO (BERIPLEX)	DESERTO	FR/AMP	54	-	-

86	DEXTROGETAMINA, CLORIDRATO 50mg/ml Solução Injetável 2ml	FRACASSADO	AMP	1800	16,48	29.664,00
87	CETOCONAZOL 200mg	A. DE PINHO	CMP	3600	0,73	2.628,00
88	CETOCONAZOL CREME 20 mg c/30 g	AMAZONIA	BHG	1800	1,30	2.340,00
89	CETOPROFENO 100mg ORAL	DESERTO	CMP	3600	-	-
90	CETOPROFENO 100mg Pó Liofilo (I.V)	FRACASSADO	FR-AMP	3600	3,98	14.328,00
91	CIANOCOBALAMINA (Vit. B12) 5000mcg Solução Injetável 2ml	FRACASSADO	AMP	360	5,70	2.052,00
92	CICLOFOSFAMIDA 1G SOL. INJETÁVEL	DESERTO	FR-AMP	360	-	-
93	CICLOPENTOLATO 1 % COLIRIO 5 ML	HOSPFAR	FR	270	5,86	1.582,20
94	CICLOSPORINA 50MG	DESERTO	CMP	3600	-	-
95	CINARIZINA 25 mg	A. DE PINHO	CMP	1800	0,15	270,00
96	CIPROFLOXACINO 200mg Solução Injetável 100ml Sistema Fechado	MEDPLUS	BLS	46440	2,30	106.812,00
97	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500mg	DIMASTER	CMP	36000	0,14	5.040,00
98	CLARITROMICINA 500mg	STOCK	CMP	1440	1,18	1.699,20
99	CLARITROMICINA 500mg Solução Injetável	M W DISTRIBUIDORA	FR/AMP	900	34,99	31.491,00
TOTAL						3.761.051,40

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata para a empresa: M W DISTRIBUIDORA, terá o valor de R\$ 2.685.749,40 (dois milhões seiscentos e oitenta e cinco mil e setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos), classificada para os itens: 21,25,32,37,40,73, 83 e 99, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
Data da assinatura: 23 de setembro de 2013.

Assinam: Carlos Eduardo Alves pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, M W DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP, representado (a) pelo Senhor (a), Jefferson Brito de Amorim

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2013

Processo nº: 0017210-2/2013

Pregão SRP Nº: 853/2013 – CPL04

Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

Objeto: Aquisição de Materiais de consumo e equipamentos de cozinha, para atender as demandas da FUNDHACRE, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I que passa a integrar a presente ata independentemente de transcrição.

Item	Discriminação	Empresa Vencedora	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
05	Colher de servir arroz em aço inox 37 cm	D.D. de Alencar - ME	Und	20	22,00	440,00
06	Concha inox para servir NR 12	D.D. de Alencar - ME	Und	20	46,00	920,00
07	Espátula para fritura 12p cabo inox	D.D. de Alencar - ME	Und	6	19,00	114,00
08	Escumadeira inox NR 13	D.D. de Alencar - ME	Und	12	29,50	354,00
10	Faca de cozinha cabo polietileno lâmina 20 cm	D.D. de Alencar - ME	Und	12	30,00	360,00
11	Garfo industrial 50 cm inox com cabo em polietileno	D.D. de Alencar - ME	Und	8	57,00	456,00
12	Garfo para assados 37 cm	D.D. de Alencar - ME	Und	6	18,00	108,00
15	Pegador para salada 28 cm	D.D. de Alencar - ME	Und	10	9,90	99,00
Total						R\$ 2.851,00

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata para a empresa: D.D. de Alencar - ME, terá o valor de R\$ 2.851,00 (dois mil oitocentos e cinquenta e um reais), classificada para os itens: 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12 e 15, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura;

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1. As despesas decorrentes desta aquisição estão previstas no Programa de Trabalho: 721.302.4093.0000, Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00, Fontes de Recursos: 400 SUS ou 100 RP.

Data da assinatura: 23 de outubro de 2013.

Assinam: Carlos Eduardo Alves pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, D.D. DE ALENCAR – ME. representada pelo Senhor Darcy Duarte de Alencar.

FUNTAC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe de apoio referente ao processo licitatório Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 1067/2013 (Comissão Permanente de Licitação – 03), cujo objeto é aquisição de tonners e cartuchos de tinta para impressoras, com o intuito de atender às necessidades da Fundação de Tecnologia do Estado do Acre em suas atividades administrativas, e ADJUDICO em favor das empresas CIPEMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº. 05.666.541/0001/77, para um valor de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), SERMATEC COMERCIO E SERVIÇOS IMPORTAÇÃO LTDA – EPP, CNPJ nº. 04.439.665/0001-57, para um valor de R\$ 11.158,00 (onze mil, cento e cinquenta e oito reais) e S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE TINTAS LTDA – ME, CNPJ nº. 07.338.922/0001-52, para um valor de R\$ 11.828,00 (onze mil oitocentos e vinte e oito reais), por atenderem as exigências do edital.
Rio Branco-AC, 18 de Novembro 2013.

Luiz Augusto Mesquita de Azevedo
Diretor-Presidente da FUNTAC